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23-29 janar–Java Evropiane e Parandalimit të Kancerit të Qafës së Mitrës 

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita Botërore e 
Sëmundjeve të rralla 

Dita Botërore  
e Kancerit
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Dita Botërore e  
 Tuberkulozit
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Dita Botërore e 
Defekteve të Lindura

Dita Botërore e Dëgjimit

Dita Botërore e 
Veshkave

Dita Botërore e 
Shëndetit të Gojës

Dita Botërore e 
Sindromës Dawn

Dita Botërore e Ujit

6-12 mars – Java Botërore e Glaukomës

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

13-19 mars  Java e Nutricionit dhe e Hidratimit–

MARS
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Muaji i Ndërgjegjësimit për Kancerin Kolorektal dhe të Prostatës 
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Dita Botërore e 
Shëndetit

                                                                                                                      1 2

                                                                        3                      4                                            6   5                       7                                           8                     9

                                                                      10                   11                     12                     13                    14                                          15                   16

                                                                     17                    18                    19                    20                       21                                         22                   23

                                                                       24                    25                    26                    27                       28                                         29                      30

Dita Botërore e 
Autizmit

Dita Botërore 
e Hemofilisë

Dita Botërore e 
Malaries

Dita Botërore 
e Sigurisë dhe 
Shëndetit në Punë

4-10 prill Java e Ndërgjegjësimit për Alergjitë Stinore
24-30 prill – Java Evropiane e Vaksinimit

– 

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

E HËN              E MARTË         E M RKURË           E ENJTE              E PREMTE          E SHTUNË              E DIELË Ë

PRILLPRILL
Muaji i Ndërgjegjësimit për Autizmin 
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Dita Botërore e 
Astmës

Dita Botërore e 
Melanomës

Dita Botërore e 
Talasemisë

Dita Botërore 
e Promovimit 
të Aktivitetit Fizik

Dita Botërore 
e Hipertensionit

Dita Botërore e 
Luftës kundër Duhanit

2-6 maj  Java e Sigurisë Rrugore  
9-16 maj-Java e Sensibilizimit për Mbrojtjen ndaj Rrezatimit Diellor

9-16 maj  Java e Promovimit të Aktivitetit Fizik

–

–
Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Dita Botërore e 
Dhurimit të Gjakut

Dita Botërore e 
Parandalimit të Abuzimit 
ndaj të Moshuarve

Dita Botërore 
kundër Abuzimit dhe 
Trafikimit të Drogave

Dita Botërore e 
Mjedisit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Muaji i Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen nga të Nxehtët

Dita Ndërkombëtare 
e Joga-s
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Dita Botërore e 
Popullsisë

Dita Botërore e 
Hepatiteve

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

31
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KORRIK
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Dita Botërore 
e Rinisë

1-7 gusht – Java Botërore e Ushqyerjes me Gji

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Dita Botërore 
për Parandalimin e 
Vetëvrasjeve

Dita Botërore e 
Kontracepsionit

Dita Botërore 
e Zemrës

Dita Botërore e 
Ndihmës së Parë

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al

Dita Botërore 
e Alzeimerit
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SHTATORSHTATOR
Muaji  Ndërgjegjësimit për Sëmundjen e Alzeimerit

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK



                                                                                                    1                          

                                                                        2                      3                      4                      5                         6                                              7                   8

                                                                          9                    10                    11                    12                       13                                         14                    15

                                                                        16                    17                    18                    19                    20                                                               21 22

                                                                        23                    24                    25                    26                       27                                         28                    29

                                                                       30                    31                                

Dita Botërore e 
të Moshuarve

Dita Botërore 
kundër Dhunës

Dita Botërore e 
Shëndetit Mendor

Dita Botërore 
e Shikimit

Dita Botërore e 
Larjes së Duarve

Dita Botërore 
e Menopauzës

Dita Botërore 
e Osteoporozës

Dita 
Kombëtare e Depistimit 
për Kancerin e Gjirit

Dita Botërore kundër 
Poliomielitit

Dita Botërore  
e Insulteve   

Muaji i Sensibilizimit për Kancerin e Gjirit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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TETORTETOR
Muaji i Sensibilizimit për Kancerin e Gjirit
Muaji i Ndërgjegjësimit për Shëndetin Mendor

Dita Botërore e 
Kujdesit Paliativ

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK



                                                                        1                      2                      3                         4                                           5  

                                                                        6                      7                      8                     9                        10                                                              11  12

                                                                      13                    14                    15                    16                       17                                                              18  19

                                                                      20                    21                    22                    23                       24                                                             25  26

                                                                      27                    28                    29                    30                                    

Dita Botërore 
e Ndërgjegjësimit 
për Gripin

Dita Botërore
e Diabetit

Dita Botërore e 
Sëmundjeve Pulmonare 
Obstruktive Kronike-SPOK

Dita Botërore e 
Parandalimit të 
Abuzimit ndaj Fëmijëve

Dita Botërore 
për Eliminimin e 
Dhunës ndaj Grave 

14-20 nëntor–Java Botërore e Ndërgjegjësimit për Antibiotikët
25 nëntor-10 dhjetor–16 Ditët e Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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NËNTORNËNTOR

E HËN              E MARTË         E M RKURË           E ENJTE              E PREMTE          E SHTUNË              E DIELË Ë

Muaji i Ndërgjegjësimit për Gripin

Dita Botërore 
e të Parakohëshme 
Lindjeve Premature Dita Botërore në Kujtim të 

Viktimave nga Trafiku Rrugor 
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27 nëntor - 3 dhjetor  Java Evropaine për Testimin e HIV-it dhe Hepatitit–
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Dita Botërore e 
Luftës kundër 
HIV/AIDS

Dita Botërore 
e Personave me 
Aftësi të Kufizuar

Dita Botërore 
e Mbulimit 
Shëndetësor Universal

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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